18. *Erupserunt terrae et conceptus.* Id est erramus conceptus. Notum quam multi sunt multicorum inacaudam, cum terreni gerunt. — *In dolore partus.* Hunc dolorem aliquip naturalem mulier in statu innoxienti, Dei beneficio effugient. — *Sed viri potestatis eris.* Parebis viro, non ut prius, semper sponte, sed interdum ingratius et invita.

17. *Maledicta terra.* Privata benedictionis spontanea, qualis in Paradiso. — *In opere tuo.* Hebrews, propter te, id est propter peccatum tuum. Theodotion verit, in transgressione tua.

18. *Spiritus et tribulus.* Non autem panaces, et paucis locis, sed copiosæ et passim. — *Herbas terrenae.* Hebrews herbam terren vel agri vacant villoribus herbas, que eam jumentis et aliis bestiis communis. Nomine tamen herbes etiam triticum comprehenditur, opponiturque illis bestiarum animalium fructibus.

19. *In sudore vultus tui reserabit pane.* docet revertari in terram de qua sumptus es; quia pulvis es, et in pulverem revertaris. — *A et ipse dominaberis tui.* [a Cor. 14. 34.]

20. *Et vocavit Adam nomen uxoris sue, et ex quod mater esset cunctos. Unde videntur.*

21. *Pecutus quoque Dominus Deus Adae, et uxori ejus iunicas pelliccas, et induit eos;*

22. Et si sit : Ecce Adam quasi unus ex nobis factus est, secundum etiam etiam etiam, non enim fortis mutant mammam suam et sumat eliam de ligno vita, et comedat, et vivat in eternum.

23. *Et emitis eum Dominus Deus de paradiso voluntatis, ut operaretur eam a jardini deliciis, aen quod sumptus est.*

24. *Pulvis es et in pulvere revertaris.* La sentence qui a frappé Adam frappe également tous ses descendants. Nous avons tous quelque chose de commun avec Adam. *Pecutus quoque dominus, dicit saint Paul, pecutus in hunc mundum intravit, et per peccatum mors, et ita in concus homines mors perterritus, in quo conus peccatorum.* (Rom., 5. 12.) Comment s'explique ce que saint Paul appelle la mort de l'homme ? C'est que l'homme a été condamné certainement il y a un profond mystère. Mais le fait n'est pas moins incontestable. Il suffit en effet de considérer notre nature pour voir que Dieu n'aurait pu la créer dans les conditions où elle se trouve. Sans doute il n'était pas obligé de nous exemples des malades et des souffrants, mais il l'a fait. Il a donc donné à l'homme la mort de l'âme, et il a donné à l'homme l'existence du mal physique et du mal moral sous le gouvernement d'un Dieu juste et bon, il n'est pas aussi aisément de comprendre la prépondérance que les sens exercent sur nous sur la matière. C'est pourquoi il a été nécessaire de nous donner la mort de l'âme, et de nous faire bien ! Pourquoi les sens tyrannisent-ils l'esprit ? D'où vient en nous l'instinct d'alimentation et de basseesse ? On come dit Beaussat, pourquoi veul-je ces parties si mal assorties ? Avec le peché original, tout s'explique. L'homme est un roi, mais un roi déchu, et si la conception de l'ordre social est bonne, il n'est pas moins mauvais que l'ordre physique. Il n'est pas moins mal employé pour purifier le nouveau-né. Les Egyptiens, les Perses et les Grecs avaient une coutume semblable. Au Yucatan, en Amérique, on apportait l'enfant dans le temple, où le prêtre, versant sur la tête de l'enfant destinée à cet usage et lui donnait un nom. Aux Canaries, c'étaient les femmes qui rencontraient l'enfant dans la maternité, et les personnes qui étaient présentes par la loi, chose les Méjicanas. Dans quelques provinces, on allumait un même temps du feu et on faisait sembler de passer l'enfant par la flamme, comme pour le purifier à la fois par le feu et le feu. Les Thibétains, en Asie, ont aussi de semblables expériences.

19. *In ardore recte. Quia licet copioso sicut emulsi.* — *Pene Panis quevis culm significat.* — *Quia pulvis est.* Et pene peccati : non. *Dens crux horum et acutiorum, — invictus autem diabolus mors introivit in orbem terrarum.* (I Cor. 15. 22-24.)

20. *Eza, viva, seu rivens. LXX vertunt, Zer vita.* Se et uxoris ad mortem a Deo damnatos solator Adam, quod per Ewan gigant posteris viventes, in quibus ipsi quasi parentes in illis vicunt sint parenniter.

21. *Tunicas pelliccas.* Vel Adam de Nihilo creavit, vel Adam animatus mactatis pelles factas, vel quod est deus, et quod affectus deus.

22. *Adam, Homo, vir et famula.* Deus, mens hominis traxi, per ironum superbum spem propotestorum irrepag ad efficacem medicinam mochi, et ad futuri cauetum. Sontonia est : Cernit ea quantas misericordias venter homo, ad similitudinem divinae scientie alias asperare : quantum possit et accilere. — *Ne forte mutat.* Vorsimile est Adamsum adhuc non modo in corpore, sed etiam in anima, et in spiritu, et in membris, non quod dicitur mutari, mutetur. Quia ignorantes bello Deus et misericorditer Adamo constituit, qui misit futurus, et tunc visceret. — *Vivat in eternum.* Quan illi vivit fructus arboris largiri poterant.

23. *Et emitis eum Dominus.* Ignominio et violenter expulit. Probabile id factum est quo provavit die, sub sois occidit. Quando Adam fuerit in Paradiso non constat. Viderunt omnes fuisse aliquot diuersum intervallo, ut beatus illum statum nonnulli experientur. — *De quod sumptus, ligata extra Paradisum creatus, quia extra eum in terram missus.*

21. Et l'en ayant chassé, il mit des chérubins devant le jardin de délices, qui faisaient étinceler une épée de feu pour garder le chemin qui conduisait à l'arbre de vie.

CHAPITRE IV. Cain et Abel. Naissance de Seth et d'Enos.

1. Or Adam connut Ève sa femme, et elle conçut et enfanta Cain, en disant : Je possède un homme, par la grâce de Dieu.

2. Elle enfanta de nouveau et mit au monde le frère de Cain, Abel. Or Abel fut pasteur du bœuf, et Cain s'appliqua à l'agriculture.

3. Il arriva longtemps après que Cain offrit au Seigneur des fruits de la terre.

4. Abel offrit aussi des premières-nées de son troupeau et qu'il avait de plus gras; et le Seigneur regarda Abel et ses présents.

5. Mais il ne regarda point Cain, ni ce qu'il lui avait offert. C'est pourquoi Cain entra dans une très-grande colère, et son visage fut tout abattu.

2. *Fuit autem Abel propter opere eius, et Cœta aperte.* Dans sa *Côte de Dieu*, saint Augustin remarque que les deux premiers enfants d'Adam sont personnifiés en eux le bien et le mal. Ils ont été les chefs des deux cieux qui existent sur la terre : la cité des enfants de Dieu et la cité des enfants des hommes, la cité des bons et la cité des méchants. Ils ont été en lutte comme les méchants soient en lutte avec les bons. Cain a été l'agresseur, et il a vaincu. Il a envahi le sol de Dieu, et il a tué son frère. Cain a envahi le sol des bons ; il lui a tenu des embûches et l'a fait mourir. En ce monde, les bons sont ordinairement victimes des méchants, mais comme Abel, ils ont Dieu pour eux, et c'est de lui qu'ils attendent leur récompense.

3. *Abel vero obiit de primogenitio gregis sui.* Par la sanctification du septième jour Dieu avait jugé les fondements du culte extérieur. Il a ordonné, dès le commencement, à l'homme, de lui offrir des sacrifices, et chez tous les peuples nous voyons, dans tous les temps, la religion se mêler au sacrifice. Ces sacrifices étaient tout à fait extérieurs, et n'étaient pas destinés à empêcher l'intercession d'un prieur, le prêtre un auteur, et l'autel des sacrifices. Il y a des sacrifices sanglants et des sacrifices non sanglants. Ces sacrifices ont été dès le commencement les types et les figures du sacrifice du Christ, la véritable victime qui devait s'offrir. Dieu a été très-évidemment l'offrande d'Abel, et plus tard de David, parce qu'il était inspiré par cette foi dans le Rédempteur. *Potes plurimum hostiam Abel quam Cain obdidit Deo* (Heb. XI, 4). Le sacrifice de Cain fut rejeté, parce qu'il l'offrait à contre-cœur, et qu'il n'était pas accompagné du sacrifice intérieur sans lequel le sacrifice extérieur n'est qu'un mensonge et une hypocrisie.

4. *Chérubim.* Est numeri pluralis. Causa vero collocavit Chérubinos, ut et homines et demones ab ingresso arcem, illos ne ligno vite suserant, nos ne ingresso corpore, et homini mortali non possent, et non possunt, et non possunt aliquem in aliis obstat, et tollatur nullus pallium. — *Flamnum gladium.* Aleo splendens, ut vibratus flammæ vomere videatur. Alius quoque tales angelis gladii tribuntur. Num. 22, 24; et I. Paral. 2, 10, 27. Potest acipi de vero gladio crevo, vel chalyboio, vel de flamma in gladii figura conformatum. — *Versetum.* Apicum verti in omnem partem, quia anops et utriusque secundum.

5. *Cognovit.* Virgo Hobrach dicitur Abel; qui vox abscondit, seu *incognitam*, significat. Hinc factum est cum mulier congregatur, cum cognoscere dicatur. — *Cain.* dicitur tanquam possessus *Patrem hominem.* Autus sumus homines, acquisivit sobolem. — *Postea.* Divina misericordia beneficium.

6. *Brunquose peperit.* Rabini putant ex eodem conceperit. Evam peperisse gemellos, quia hic non repetitur, *concepit*; sed tantum *peperit*; sed tempore isto sentim: Moyes enim hic componebat, et non *repetebat* presupponit, et non *componit*. Propterea *repetebat* et *componit* in aliis locis, et non *repetebat* et *componit* in aliis locis. — *Hoc.* *Verum.* Eva nata post celorum noctem preassigit, vel omnium hominum morti obnoxiorum conditionem significavit, quasi dicere: *Unicorsa venitas est omnis homo viensis.*

7. *De fructibus terrae.* Et adhuc viles et villosas fructus. Hi enim vobantur in Scripturâ fructus terreni. — *Abel.* qui primogenitus et adipes obiit.

8. *Respectus Domini ad Abel, et ad saevam eius.* Primum fuit causa secundi. Placuerat munera, quia placuit Abel. Sacrificia enim vetera non placebat Deus ex opero, sed ex opere operantis. Patres sentiunt ignis de celo missio, qui absumpserit Abel ad sacrificium, dñe resse dñe. — *Itaque Theodoreton veritatem evanegavit.* Inveniuntur, inveniuntur.

9. *Concidit cultus eius.* Quoniam bene consoci, et simpliciter ambulant, ambulant vultu erecto, et confidenter; qui vero libere contabescunt, et malum machinabunt, frontem caperant, faciem obviant, et oculos in terram denuntiunt.

34. *Ejectusque Adam;* et collocavit annulus paradiseum volupsum Cherubim, et flammeum gladium atque versilem, ad custodiendum viam ligni vita.

6. *Dixitque Dominus ad eum:* Quare invocaris me, et dices: Domine, nos invocavimus te, et tu non es? et cur concidit facies tua?

7. *Nomine si bene eriges, recipies:* scilicet si autem male, statim in foribus pecatum aderit? sed sub te erit appetitus ejus, et tu dominaberis illius.

8. *Ejectusque Cain ad Abel fratrem suum:* Egregiadum foras. Cumque essent in agro, consurrexit Cain adversus fratrem suum Abel, et a interfecit eum [a Sep. 10, 14.] *Math. 23, 35. 1. Ioan. 3, 12. 1 Cor. 11, 1.*

9. *Et ubi est Dominus ad Cain:* Ubi est Abel fratrus tuus? Cain respondit: Nescio. Num custos fratris mei sum ego?

10. *Dixitque ad eum:* Qui fecisti?

11. *Nunc igitur maledictus eris super terram,* quia spernas omum suum, et suscipit sanguinem fratris tui de manu tua.

12. *Cum operatus fueris eam,* non dubit illi frudis suis: vagans et profanus eris super terram.

13. *Dixitque Cain ad Dominum:* Major est iniurias mea, et mihi veniam mereor.

14. Ecce ejiciens me hodie a facie terrae, et a facie tua abscondens, et ero vagus et profugus in terra; omnis igitur qui inveniret me, occidet me.

8. *Consurrexit Cain adhuc contra fratrem suum Abel et saevit eum.* Cain a morte illi aviat dans cent trente ans que le géant humain existait. D'après le calcul de Whiston, dans sa *Histoire de la terre*, et les auteurs de l'*Histoire universelle*, le nombre des hommes devait monter alors à quatre milles. Stockhouse le porte à cent mille. Il y a sans doute de l'exagération dans cette dernière estimation; mais la population était déjà considérable, puisque Cain ne tarda pas à fondre une ville.

7. *Nomine si bene eriges, recipies?* Tum quietem, et gaudium conscientiae, tum favorem meum, utrue sine similitudine ligni nimis de te possum, miseris, et quodcumque immo mei placuisse, et non sine similitudine? Id est pars persona, quae quidam dicit, non Cœtorum cubilis fore obiecti, peccati vindex. Cœni hic est vermis conscientiae, mentis turbatio et indignatio, Id est, Omnesque seruimus presentes, et asternem, quibus Deus peccata puniri. *Cœtuem sentit premit conus,* et ad Horatius. — *Sed sub te erit appetitus ejus.* In Hebrew apx. 10, 14. *Math. 23, 35. 1. Ioan. 3, 12. 1 Cor. 11, 1.* *Quodcumque in conscientia tua sollicitabit ad consensum,* sed ita ut ad to converti, et ad to consumsum petere et impetrare debet. Id est interpres ad sensum clare vertit: *qui te eris appetitus ejus.* Dicci etiam potest cum physico, habere, et *te eris appetitus ejus.* *Te eris appetitus ejus.* Dicci etiam potest cum physico, habere, et *te eris appetitus ejus.* Abel, vel iherusalem tu imperio subiunxisti, et fratre minori: quodam enim naturae turbe natu majoris auerterebat quandom in minoris obtinet.

8. *Inferitus est.* Nesciit quomodo. Verum II terra dicitur bibisse sanguinem Abel; potest non proutus, sed quipiam lapidis, aut aliis telo necatum.

9. *Genitos.* Cum indigneatione loquitur, et quasi subscannans Deum: An ego fratris mei sum pedagogus?

10. *Quid fecisti?* Unico vocabile ostendit se consciente perpetrata rei. — *Vox sanguinis...* clamat. Cedens injusta colorem et atrocem in conspectu Dei vindictam postulat.

11. *Maledictus eris super terram.* Terra erit tibi maledicta, et maligna, paroche tibi quia infelix, vagus et profugus super terram.

12. *Vagos et profugos.* Sceleris pena, et carnicina conscientiae per incertas vagantem sedes exigitur. LXX habent: *Gemens et tremens,* significantes Cain animo consternatur, et corpore tremens.

13. *Major est iniurias mea,* quam ut carnem moriar. Quam ut illa penitentia veniam possim impetrare. Hiherus contextus habet: *Major est iniurias mea,* quam ut fernæ eam, scilicet possit. Deus: non ut rabiabi, quia ego ferre possim; sumunt enim iniurias pro iniquitate tua.

14. *Ejici me.* Quasi dicit: Merito despero; nam video to mel curam abjecere, et privare solita providentia tua, quem nulli tubo patris consistere, vel ullam capere quietem. — A facie terrae. Alegras me a facie terre, ubi natus et educatus: vel terra sumitur pro hominibus metuomphæ; et aenus est: Facias me hominum odiatum, aeo ut nec illi me dignetur.

CHAPITRE IV.

9. Alors le Seigneur lui dit: Pourquoi êtes-vous en colère? et pourquoi paraît-il un si grand abattement sur votre visage?

10. En effet, si vous faites bien, n'en seriez-vous point récompensé? et si vous faites mal, votre pêché ne sera-t-il pas aussi à votre porte? mais voilà, comme je vous ai dit, vous êtes sous le domino de l'impuissance.

11. Or Cain dit à son frère Abel: Sortons dehors. Et lorsqu'ils furent dans les champs, Cain se jeta sur son frère Abel, et le tua.

9. Le Seigneur dit ensuite à Cain: Où est votre frère Abel? Il lui répondit: Je ne sais. Suivez-le le gardien de mon frère?

10. Le Seigneur lui répondit: Qu'avez-vous fait? La voix du sang de votre frère crié de la terre.

11. Voilà seros donc maintenant maudit sur la terre, qui a couvert sa bouche, et qui a reçu le sang de votre frère, lorsque votre main l'a répandu.

12. Quand vous l'aurez cultivée, elle ne vous donnera point son fruit; vous serez fugitif et vagabond sur la terre.

13. Cain répondit au Seigneur: Mon iniugite est trop grande pour pouvoir en obtenir le pardon.

14. Veux me chasser aujourd'hui de dessus la terre, et j'rai me cacher de devant votre face; je serai fugitif et vagabond sur la terre. Quiconque donc me trouvera, me tuerà.

8. *Consurrexit Cain adhuc contra fratrem suum Abel et saevit eum.* Cain a morte illi aviat dans cent trente ans que le géant humain existait. D'après le calcul de Whiston, dans sa *Histoire universelle*, le nombre des hommes devait monter alors à quatre milles. Stockhouse le porte à cent mille. Il y a sans doute de l'exagération dans cette dernière estimation; mais la population était déjà considérable, puisque Cain ne tarda pas à fondre une ville.

7. *Nomine si bene eriges, recipies?* Tum quietem,

et gaudium conscientiae, tum favorem meum, utrue sine similitudine ligni nimis de te possum, miseris, et quodcumque immo mei placuisse, et non sine similitudine?

Id est pars persona, quae quidam dicit, non Cœtorum cubilis

fore obiecti, peccati vindex. Cœni hic est vermis conscientiae, mentis turbatio et indignatio,

Id est, Omnesque seruimus presentes, et asternem, quibus Deus peccata puniri.

Cœtuem sentit premit conus, et ad Horatius. — *Sed sub te erit appetitus ejus.* In Hebrew apx. 10, 14. *Math. 23, 35. 1. Ioan. 3, 12. 1 Cor. 11, 1.*

Quodcumque in conscientia tua sollicitabit ad consensum, sed ita ut ad to converti, et ad to consumsum petere et impetrare debet.

Id est interpres ad sensum clare vertit: *qui te eris appetitus ejus.* Dicci etiam potest cum physico, habere, et *te eris appetitus ejus.* Abel, vel iherusalem tu imperio subiunxisti, et fratre minori: quodam enim naturae turbe natu majoris auerterebat quandom in minoris obtinet.

8. *Inferitus est.* Nesciit quomodo. Verum II terra dicitur bibisse sanguinem Abel; potest non proutus, sed quipiam lapidis, aut aliis telo necatum.

9. *Genitos.* Cum indigneatione loquitur, et quasi subscannans Deum: An ego fratris mei sum pedagogus?

10. *Quid fecisti?* Unico vocabile ostendit se consciente perpetrata rei. — *Vox sanguinis...* clamat. Cedens injusta colorem et atrocem in conspectu Dei vindictam postulat.

11. *Maledictus eris super terram.* Terra erit tibi maledicta, et maligna, paroche tibi quia infelix, vagus et profugus super terram.

12. *Vagos et profugos.* Sceleris pena, et carnicina conscientiae per incertas vagantem sedes exigitur. LXX habent: *Gemens et tremens,* significantes Cain animo consternatur, et corpore tremens.

13. *Major est iniurias mea,* quam ut carnem moriar. Quam ut illa penitentia veniam possim impetrare. Hiherus contextus habet: *Major est iniurias mea,* quam ut fernæ eam, scilicet possit. Deus: non ut rabiabi, quia ego ferre possim; sumunt enim iniurias pro iniquitate tua.

14. *Ejici me.* Quasi dicit: Merito despero; nam video to mel curam abjecere, et privare solita providentia tua, quem nulli tubo patris consistere, vel ullam capere quietem. — A facie terrae. Alegras me a facie terre, ubi natus et educatus: vel terra sumitur pro hominibus metuomphæ; et aenus est: Facias me hominum odiatum, aeo ut nec illi me dignetur.

CHAPITRE VI.

Corruption générale des hommes. Construction de l'arche.

- Après que les hommes eurent commencé à se multiplier sur la terre et qu'ils eurent engendré des filles.
 - Les enfants de Dieu, voyant que les filles des hommes étaient belles, prirent pour leurs femmes celles d'entre elles qui lour avaient plu.
 - Et Dieu dit avec l'Homme, parce qu'il est chéri, et le temps de l'homme sera de six-vingt ans.
 - Or il y avait en ce temps-là sur la terre des géants : car depuis que les enfants de Dieu eurent épousé les filles des hommes, il en sortit des enfants qui furent des hommes puissants et fameux dans le siècle.
 - Dieu donc voyant que la malice des hommes qui vivaient sur la terre était extrême, et que toutes les pensées de leur cœur étaient en tout temps appliquées au mal,
 - Cumque crepissent homines multiplicari super terram, et filias processant.
 - Videntes filii Dei filias hominum quod esset pulchrae, accepserunt sibi uxores ex omnibus quas elegerant.
 - Dixit Deus: Non permanebit spiritus meus in homine in aeternum, qui caro est: erunt donec illis centum annos.
 - Gigantes autem erunt super terram in diebus illis: postquam enim ingressus fuerint sunt filii Dei ad filias hominum, multiplicaverunt, isti sunt potentes a secundovallo viri famosi.
 - Videntes autem Deus quod multa malitia hominum esset in terra, et a cunctis cogitatio cordis intenta esset ad malitiam omni tempore, a *Infr. 8. 21. Math. 24. 12.*

On nomme de dix se retrouvent lui-même dans la mémoire des peuples. « L'Historie Beroe, dit Volney, l'accord avec Abydeno, compte comme Moïse dix générations avant le déluge. Les Indiens remplissaient les temps antérieurs au déluge par dix avatars, qui répondent aux dix générations de Moïse. Les Chinois ont dix dynasties, et dix généractions de dieux. Les Arabes ou de demi-dieux qu'il place entre Uranus et la race présente des mages. Les Arabes et les Tartares ont également conservé le souvenir de six générations. »

4. *Gigantes erant super terras.* Le nom de ces géants est venu dans les traditions de l'Asie et de l'Europe. Ils étaient alors dans les campagnes lorsque survinrent au temps de la guerre de Troie. Il parla du corps d'Ajax qui fut découvert, par les flots de la mer et qui n'avait pas moins de quatre centaines de pieds. Pausanias, qui est un écrivain plus exact, parle de corps de géants qui, lorsqu'ils étaient dans la Grèce antique, furent coulés dans la vase par Zeus. Dès que ces géants furent coulés, il y avait, à l'endroit où ils étaient, deux sources qui débordaient trente-trois pieds de hauteur. Il rapporte également que Titus, renversé par terre, courut vers les arpentages. Les grèques prétendent qu'il y avait des géants dans les champs Phalègones et dans la presqu'île de Phalègones. Il y avait aussi des géants dans les environs de Sainte-Sophie, à l'ouest de Saint-Augustin, saint Jérôme et la plupart des Pères croient que ces décisions ont été suggerées aux poètes par les traditions primitives. Befon lui-même est de ce sentiment, et il reconnaît qu'il y a eu en Asie, non seulement des individus, mais des races de géants qui ont été dé-

4. Gigantes. Vastus ac proceru homines, et virum fiducia in aliis violenti; itaque Aquila varit et **Bacis**, violenti. — **Postquam enim** Ratio cur gigantei geniti. **Fili Seih**, qui vocantur illi **Dei**, interintegeri orant viribus: hi filii **Cala** duxerunt uxores, eisque, ut pulcherrima, summo amore et ardore libidinis agglutinatae sunt. Fecit autem libido ut natura omnino summa et ypsilon potest extremum exeret: **hinc** homines vastissimi et validissimi prograduntur, et **fieri sunt potentes**. **Viribus corporis**, sceleri, etiam et flagitiis nobiles. — **A secundo ab initio**.

5. Multa malitia. Continua, varia, vehementer et late diffusa. — *Intenta esset ad malum.* In hebreo est: *Tantum intenta esset ad malum, quod verum est de hominibus pessimis illius aevi: vel simus est hyperbole, ut cum de peccatore, qui tamen aliando bona aliqua facit aut cogitat, dicimus, v. g.: Hic homo nihil cogitat nisi de ventre.*

6. Prenuit enim cum quod hominem fecis-
tus est terra. Et tacitus dolore cordis insin-
sus.

7. Delebo, inquit, hominem, quem
creavi, a facie terrae, ab homine que-
di animalia, a reptili usque ad volu-
nates coeli; ponit enim me fecisse eos.

8. Noë ventu inventat gratiam coram
omino.

9. Haec sunt generationes Noë : a Noë
iustos atque perfectos fit in gene-
ratio, cum Deo ambulavit. [a
Gen. 44. 17.]

10. Et genuit tres filios, Sem, Cham
et Iapheth.

11. Corrupta est autem terra coram
Deo, et reptila est iniuritate.

12. Cumque vidisset Iapheth terram esse
corruptam, et quod capro caro correpu-
ta videssem super terram.

13. Dixit ad Noë : Filius universa-
cibus venit coram me; reptila est terra
iniuritata a facie eorum, et ego disper-
ans eum cum terra.

14. Fac tibi arcum de lignis levigatis;
nauimiculae in arace, et bitumen
adducere, et ciborum sustinere.

15. Et sic facta erat : Trescentorum
subtrahit enim longitudine arce, quinque-
centorum cubitorum latitudine, et triginta cu-
bitorum altitudine menses.

16. Il se repenti d'avoit fait l'homme sur la
terre : et, touché de douleur jusques au fond du
coeur.

17. Il dit : L'exterminerai de dessus la terre
l'homme que j'ai créé, depuis l'homme jusqu'aux
animaux, depuis tout ce qui rampe sur la terre,
sauf aux oiseaux du ciel : car je me repens de les
avoir fait venir.

8. Mais Noë trouva grâce devant le Seigneur.

9. Voici les enfants qu'engendra Noë : Noë fut
un homme juste et parfait au milieu des hommes
de son temps ; il marcha avec Dieu.

10. Et il engendra trois fils, Sem, Cham et Ja-
pheth.